
 

                                                                                                     
                                                             CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev. 004 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. CILIBERTO – A. LUCIFERO”  CROTONE 
 

Codice Meccanografico: KRIS01200 - C.F. 91021680797 

E-mail: kris01200b@istruzione.it - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it 

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 
 

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Meccanica e Meccatronica “Mario Ciliberto” 
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534 CELL. 339-7756527 

 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-62302 -  CELL. 339 7756527 

 
 

CIRCOLARE 
    

GENITORI        

STUDENTI            

DOCENTI 

  RSPP     

RLS 

       MEDICO COMPETENTE 

DSGA 

ALBO     

SITO 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONE SU MODALITA’ DI PROSEGUIMENTO ATTIVITA’ 

DIDATTICA CLASSE 4E CMA A SEGUITO DI RISCONTRO DI DUE CASI 

DI POSITIVITA’ ENTRO 5 GIORNI DAL PRIMO. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATO che è pervenuta comunicazione urgente da parte della famiglia di un discente 

della classe epigrafata in oggetto, relativa alla riscontrata   positività del figlio, in data 24/02/2022; 

VISTO il Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 - Misure urgenti in materia di certificazioni verdi 

COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, 

scolastico e formativo; 

CONSIDERATO che si rientra nella fattispecie di due casi di positività nella stessa classe, di cui il 

secondo verificatosi entro 5 giorni dal primo; 

CONSIDERATO che sono state avviate le procedure di tracciamento che saranno inviate in data 

24/02/2022 alla Referente Covid dell’ASP di CROTONE, cui spetta la valutazione del caso de quo; 

SENTITO l’Rspp; 

SENTITO Rls; 

 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

80
 -

 2
4/

02
/2

02
2 

- 
IV

.8
 -

 U

http://www.istitutonauticokr.edu.it/


 

VALUTATI i potenziali rischi e conseguenti aspetti organizzativi; 

CONSIDERATA l’esigenza di prevenire rischi relativi al contagio SARS-CoV-2, garantendo al 

contempo il diritto allo studio; 

 

 

DISPONE 

 

 
 per gli studenti che diano dimostrazione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di essere 

guariti da meno di centoventi giorni o dopo aver completato il ciclo vaccinale primario, oppure di 

avere effettuato la dose di richiamo, l'attività didattica prosegue in presenza con l'utilizzo di 

dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni fino 

al decimo giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato 

positivo al COVID-19; 

 

 per gli studenti che posseggano un'idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, l'attività 

didattica prosegue in presenza con l'utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie di 

tipo FFP2 fino al decimo giorno successivo alla data dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto 

confermato positivo al COVID-19, su richiesta di coloro che esercitano la responsabilità 

genitoriale per i minori e degli alunni direttamente interessati se maggiorenni; 

 

 per gli altri studenti si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque giorni, in 

regime di quarantena precauzionale la cui cessazione consegue all'esito negativo di un test 

antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell'antigene SARS-CoV-2 e con l'obbligo di 

indossare per i successivi cinque giorni i dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo 

FFP2. La riammissione in classe dei soggetti in regime di quarantena è subordinata alla sola 

dimostrazione di avere effettuato un test antigenico rapido o molecolare con esito negativo, anche 

in centri privati a ciò abilitati. 
 

 agli studenti frequentanti in presenza si applica il regime sanitario di autosorveglianza, che 

comporta l’obbligo di indossare mascherine FFP2 fino al 10° giorno successivo alla data 

dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi; in caso di sintomi (sia alla comparsa 

che in caso di persistenza al 5° giorno successivo alla data dell’ultimo contatto) occorre effettuare 

un test antigenico rapido o molecolare. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. Girolamo ARCURI 
                  Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, C. 2 D.lgs. n. 39/93 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

80
 -

 2
4/

02
/2

02
2 

- 
IV

.8
 -

 U


